در این وقفنامه همچنین گفته شده است که « پولی که بعد از تأسیس مدرس در این مدرسه استفاده کنند و آنها را بخوانند و از آنها رونوشت بردارند .

بنا بر نظریه شبانویچ کتابخانه غازی خسرو بیگ را باید قدیمی‌ترین کتابخانه سراوو شناخت زیرا مدارکی نداریم که نشان دهد که آیا مساجد و مدارس و خانقاهائی که پیش از آن سال (۹۴۳ هجری قمری برابر با ۱۵۳۷ میلادی) در سراوو ساخته شده است دارای کتابخانه‌ای بوده است یا نه .

قرنهای کتابخانه بمنظوریکه مؤسس آن داشته است انجام وظیفه میکرده است در کشور یوگسلاوی و خارج از آن . در فهرس متعدد به نسخ خطی که در این کتابخانه از طرف شاگردان مدرسه غازی خسرو بیگ نوشته شده است بر میخوریم .

درباره کتابخانه‌های خصوصی باید گفت کتابخانه غازی خسرو بیگ تنها
کتابخانه‌ایست که تعداد بسیاری از کتابخانه‌های خصوصی را بصورت اهدائی
پذیرفته و همچنین مقداری نسخ خطی و کتب چاپی را خریداری کرده است.

در سال ۱۹۵۰ کتابخانه قره گوز بیگ از شهر موستار بکتابخانه غازی
خسرو بیگ منتقل شد. این کتابخانه را قره گوز بیگ طبق وقفنامه در سال ۹۷۷
هجری قمری (برابر با ۱۵۷۰) تأسیس کرده بود. اولین تعداد کتب عبارت بود
از کتابهای نادر و نفیس. این کتابخانه اگرچه کار خود را با چند نسخه شروع
کرده بود ولی بزودی افزایش یافت و صاحب نسخ خطی کمیاب و مقداری از کتب

1) Banyaluka. 2) Nevesiniye. 3) Prusac. 4) Caynic. 5) Tuzla.
6) Zuernik. 7) Livno. 8) Tesany.